

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Szamotulskiego
w okresie od dnia 21 maja 2025 r. do 18 czerwca 2025 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu Szamotulskiego odbył pięć posiedzeń.

1. Zarząd Powiatu przyjął poniższe Uchwały:

- 1) Uchwała Nr 105/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 maja 2025 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok.
- 2) Uchwała Nr 106/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały nr 316/2022 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z przyjęciem, we współpracy z samorządami gminnymi, obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
- 3) Uchwała Nr 107/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 maja 2025 roku w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Szamotulskiego Raportu o stanie Powiatu Szamotulskiego za 2024 rok.
- 4) Uchwała Nr 108/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 maja 2025 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: Rozbudowa drogi gminnej 250047P w ramach zadania: Budowa ścieżki rowerowej przy drodze gminnej nr 250047P między m. Stróżki – Samołęż, gmina Wronki.
- 5) Uchwała Nr 109/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 11 czerwca 2025 roku w sprawie przyznania pomocy materialnej nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom z funduszu przeznaczonego na pomoc zdrowotną.
- 6) Uchwała Nr 110/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 18 czerwca 2025 roku w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli

kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

2. Zarząd Powiatu przyjął poniższe projekty uchwał Rady Powiatu Szamotulskiego:
 - 1) w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Szamotułach,
 - 2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Szamotulskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok,
 - 3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu,
 - 4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Szamotulskiego na lata 2025 – 2037,
 - 5) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok,
 - 6) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/158/05 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 27 października 2005r. w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Szamotulskiego (Dz. Urz. Wiel. z 2005 r. Nr 166, poz. 4472; zm. Z 2018 r. poz. 6222).
3. Zarząd Powiatu zaopiniował pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Szamotulskiego w sprawie:
 - 1) udzielenia Zarządowi Powiatu Szamotulskiego wotum zaufania,
 - 2) udzielenia Zarządowi Powiatu Szamotulskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024.
4. Zarząd zaakceptował ofertę Spółki Systherm Info sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu na kontynuację świadczenia usług związanych z serwisem, dostarczaniem subskrypcji oraz udzielaniem wsparcia technicznego dla wdrożonego w 2015 roku Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Szamotulskiego GEO-INFO na 2025 rok.
5. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach o podpisaniu umów na zadanie pn.: „Przebudowa drogi

powiatowej nr 2738P Nowy Tomyśl – Duszniki od km 0+000,00 do km 0+995,00” oraz nadzór inwestorki.

Jednocześnie Zarząd postanowił zwrócić się do Wójta Gminy Dusznik o przedłożenie uchwały Rady Gminy Duszniki w sprawie pomocy finansowej Gminy w realizacji przedmiotowego zadania w kwocie: 274.199,05 zł.

6. Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach, dotyczącym budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1899P Obrzycko – Ostroróg w m. Obrzycko na odcinku ok.1200 mb., w 2027 roku, w jednym z dwóch wariantów, tj.:
 - 1) I wariant - przebudowa drogi polegająca na wykonaniu wzmocnienia konstrukcji nawierzchni wraz z ułożeniem jednostronnie pobocza z płyt PDTP – szacunkowy koszt: 1.776.000,00 zł,
 - 2) II wariant - przebudowa drogi polegająca na wzmocnieniu konstrukcji nawierzchni, wykonaniu odwodnienia i budowie chodnika - szacunkowy koszt: 3.000.000,00 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę, Zarząd postanowił zwrócić się do Burmistrza Miasta Obrzycko o wybór jednej z powyższych opcji wykonania inwestycji, w celu dalszego procedowania.

7. Zarząd postanowił przystąpić do realizacji zadania pn.: „Przebudowa dróg powiatowych polegająca na wzmocnieniu konstrukcji nawierzchni na niżej wymienionych drogach powiatowych:
 - 1) Nr 1853P Ostroróg – Lipnica na odc. ok. 600 mb;
 - 2) Nr 1888P Sarbia – Sędziny na odc. ok. 400 mb;
 - 3) Nr 1874P Otorowo – Lubosinek w m. Przystanki na odc. ok. 200 mb,”realizowanego w ramach środków posiadanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Szamotułach.
8. Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie kwotą do 3.000,00 zł zakup materiałów do budowy budek lęgowych dla ptaków, które zostaną złożone podczas festynu Brama Puszczy w Obrzycku zgodnie z wnioskiem Nadleśniczego Nadleśnictwa Oborniki i pozytywną opinią Dyrektora Wydziału Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa.

9. Zarząd postanowił przyznać dodatkowe środki dla Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach w kwocie do 280.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
10. Zarząd wyraził zgodę na usunięcie przez Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach 48 drzew rosnących na działce nr 1622/12, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki oraz pozytywną opinią Dyrektora Wydziału Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Szamotułach.
11. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi w Dziale 852, Rozdziale 85202, §4210 i §4300 o łączną kwotę 4.000,00 zł, z przeznaczeniem na bieżące potrzeby jednostki oraz zakup niezbędnych materiałów i wyposażenia, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
12. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Szamotułach w Dziale 854, Rozdziale 85406, §4240 o kwotę 25.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup narzędzia diagnostycznego ADOS-2, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
13. Zarząd postanowił udzielić wsparcia finansowego w postaci częściowego pokrycia kosztów udziału zespołu Mażoretek Miraż Wronki w Mistrzostwach Europy Mażoretek, które odbędą się we Włoszech, w dniach 3- 6 lipca 2025 r. do kwoty 4.000,00 zł, zgodnie z opinią Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki.
14. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą 9.500,00 zł koszty wyjazdu drużyny dziewcząt na Ogólnopolską Licealiadę w piłce siatkowej do Wieliczki przekazując jednocześnie środki w ww. kwocie do I Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach
15. Zarząd przyjął sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku.
16. Zarząd zapoznał się z raportem o sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach za 2024 rok. Równocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o przygotowanie w przedmiotowej sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Szamotulskiego na wrześniową sesję Rady.
17. Zarząd zapoznał się pismem Naczelnika Wydziału Infrastruktury Kolejowej Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w sprawie przesłania przez PKP PLK S.A. Koncepcji

Programowo – Przestrzennej dla zmienionych parametrów prędkości oraz elektryfikacji w związku z realizacją zadania pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły”.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd zwrócił się do Wicestarosty Szamotulskiego o udział z ramienia Powiatu w konsultacjach prowadzonych w przedmiotowej sprawie przez Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły.

Nadto, Zarząd wyraził stanowisko, że po zweryfikowaniu uwag wniesionych do zmienionych parametrów rewitalizacji linii, wesprze stanowisko Gmin, które razem z Powiatem mają partycypować w kosztach realizacji przedmiotowej inwestycji.

18. W nawiązaniu do pisma mieszkańców wsi Chlewiska i Dolne Pole

z dnia 28.04.2025 r. (przekazanego do Zarządu Powiatu Szamotulskiego pismem nr PIK.152.4.2025 z dnia 30.04.2025 r., data wpływu: 05.05.2025 r.) w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1865P Kaźmierz – Mrowino na odcinku Kaźmierz – Przybroda, Zarząd postanowił poinformować Wnioskodawców, że w bieżącym roku podjął decyzję o zleceniu opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1865P Kaźmierz – Mrowino na odc. Kaźmierz – gr. powiatu dł. ok. 4,6 km”, z planowanym terminem wykonania w 2026 roku.

19. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany stawek kwot dotacji celowej i środków zabezpieczonych w WPF w zadaniu pn.: „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)”, zwrócił się do Skarbnika Powiatu o przygotowanie stosownych uchwał na czerwcową sesję Rady Powiatu Szamotulskiego.

20. Zarząd zaakceptował treść projektu Porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Kaźmierz zadania własnego Powiatu Szamotulskiego pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 243520P polegająca na budowie chodnika oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1872P polegająca na budowie drogi dla rowerów”.

21. Zarząd udzielił pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Kaźmierz do udzielania pełnomocnictw osobom trzeci do działalności w imieniu Powiatu Szamotulskiego w zakresie opracowania dokumentacji architektoniczno-budowlanej dla inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 243520P polegająca na budowie chodnika

oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1872P polegająca na budowie drogi dla rowerów”.

22. Zarząd zaakceptował treść projektu pisma do Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły w sprawie propozycji zawarcia porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Szamotuły im. Edmunda Calliera.
23. Zarząd zaakceptował treść pisma do Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły w sprawie wniesienia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu u zbiegu ulic Szczuczyńskiej i Zamkowej w Szamotulach, gmina Szamotuły, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, zgodnie z opinią Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
24. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wniosku Wójta Gminy Kaźmierz o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kaźmierz, rejon ul. Leśnej II, Gmina Kaźmierz wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, postanowił nie wnosić uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
25. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wniosku Wójta Gminy Kaźmierz o zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Chlewiska, Gmina Kaźmierz wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, postanowił nie wnosić uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
26. Zarząd zapoznał się z informacją Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły w sprawie przychylenia się do powierzenia prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę Miasta i Gminy Szamotuły im. Edmunda Calliera.
27. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą do 5.000,00 zł turniej siatkówki plażowej „Rutnicki Cup 2025”, z przeznaczeniem na zakup statuetek, pucharów i dyplomów (2.000,00 zł – ze środków w dyspozycji Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki) oraz na promocję Powiatu w postaci nadruku logotypu Powiatu na koszulkach uczestników turnieju (3.000,00 zł – środki w dyspozycji Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej).
28. Zarząd postanowił aplikować o dofinansowanie w ogłoszonym przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu naborze wniosków obejmującym działania na

rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025 – 2028”.

29. Zarząd wyraził zgodę na utworzenie stanowiska drugiego wicedyrektora w Zespole Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
30. Zarząd postanowił wystąpić do Polskiego Związku Piłki Siatkowej o certyfikację dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szamotulanin” w Młodzieżowych Ośrodkach Siatkarskich PZPS, w sezonie 2025/2026.
31. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wniosku Wójta Gminy Obrzycko o zaopiniowanie i uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Obrzycko dla obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym Gaj Mały, postanowił nie wnosić uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
32. W związku z informacją z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego o niezakwalifikowaniu wniosku Powiatu Szamotulskiego o dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Utworzenie zielonych terenów rekreacyjnych przy Zespole Szkół Nr 1 we Wronkach”, w ramach programu pn.: „Błękitno – zielone inicjatywy dla Wielkopolski”, Zarząd postanowił przeznaczyć na realizację ww. zadania przez Zespół Szkół Nr 1 we Wronkach środki finansowe w kwocie 150.000,00 zł.
33. Zarząd postanowił przeznaczyć dodatkowe środki w kwocie 45.000,00 zł do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonego wkładu własnego w związku z koniecznością wykonania robót dodatkowych w trakcie realizacji inwestycji dofinansowanej z Rządowego Funduszu Polski Ład – 8 edycja o nazwie „Przebudowa budynku szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy”, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
34. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach w Dziale 801, Rozdziale 80115, §4270 o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na zlecenie usług remontowych - remont dachu budynku sali gimnastycznej, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.

35. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach w Dziale 801, Rozdziale 80115, §4010 o kwotę 80.300,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników obsługi, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
36. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Szamotułach w Dziale 801, Rozdziale 80115, §4300 o kwotę 8.500,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wyjazdów uczniów na zawody sportowe, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
37. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Szamotułach o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrywanie kosztów windyacji, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
38. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Szamotułach o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla pracowników, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
39. Zarząd wyraził zgodę na podział przydzielonych przez Powiat Szamotulski środków finansowych Komendzie Powiatowej Policji w Szamotułach w kwocie 130.000,00 zł na zadania:
- 1) kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Szamotułach na adaptację pomieszczeń technicznych na pomieszczenia szkoleniowo – treningowe;
 - 2) kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU), wykonanie badań hydrotechnicznych oraz gruntowo-wodnych, wykonanie opracowań geodezyjnych, w tym uzyskanie map do celów projektowych, wykonanie innych niezbędnych badań i uzyskanie wymaganych dokumentów dla uzyskania dofinansowania realizacji robót budowlanych w KPP Szamotuły w ramach projektu unijnego: „Działania 2.05 Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe. Rozwój zintegrowanych i systemowych działań adaptacyjnych do zmian klimatu na terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza w miastach” lub w ramach innych dostępnych projektów unijnych.
40. W związku z wnioskiem firmy Gardenia Development S.C. Dariusz Jabłoński, Przemysław Pilarzewicz w sprawie wykonania przez Spółkę przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1890P Grzebienisko – Jankowice w m. Grzebienisko oraz pozytywną opinią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach, Zarząd

wyraził zgodę na dokonanie przebudowy wnioskowanego odcinka, akceptując jednocześnie treść projektu umowy w przedmiotowej sprawie. Równocześnie Zarząd udzielił Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach upoważnienia do zawarcia niniejszej umowy.

41. Zarząd postanowił wystąpić o dofinansowanie w najbliższym – tegorocznym naborze wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 1845P Nowa Wieś – Szamotuły od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1899P w m. Pęckowo do skrzyżowania z drogą powiatową 1850P w m. Ordzin na odcinku 2610 mb – część pierwsza od km 0+000 do km 1+250”.

Równocześnie Zarząd postanowił przeznaczyć 2.000.000,00 zł z budżetu powiatu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1899P Obrzycko – Ostroróg na odcinku 990 mb (od m. Kluczewo w stronę Ostroroga)”, występując jednocześnie do Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg o rozważenie możliwości współfinansowania przez Gminę Ostroróg realizacji tego zadania w bieżącym roku, w wysokości do 30% rzeczywistej wartości robót.

42. Zarząd postanowi o współorganizacji z Centrum Sportu Szamotuły Biegu im. Podpułkownika Maksymiliana Ciężkiego – Piątka i Dycha Ciężkiego. Ponadto, Zarząd postanowił wesprzeć finansowo w kwocie do 6.000,00 zł organizację ww. biegu, w postaci częściowej zapłaty za medale z logotypem Powiatu oraz inne działania promocyjne Powiatu podczas biegu.

43. Zarząd postanowił o współorganizacji dożynek powiatowo – archidiecezjalnych z Parafią Rzymskokatolicką pw. Matki Bożej Pocieszenia i św. Stanisława Biskupa w Szamotułach. Równocześnie Zarząd postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 13.000,00 zł.

44. Zarząd zapoznał się z pismami mieszkańców ulicy Kosynierów w Szamotułach, osiedla Żurawie w Szamotułach oraz dzielnicy Zatorze w Szamotułach w sprawie Rewitalizacji linii kolejowej 368 Szamotuły – Międzychód.

W związku z powyższym Zarząd postanowił poinformować ww. mieszkańców, że wsłuchuje się w głosy samorządów gminnych z terenu powiatu szamotulskiego w przedmiocie ewentualnych uwag, co do zmiany parametrów planowanej Rewitalizacji linii kolejowej 368 Szamotuły – Międzychód.

Ponadto Zarząd postanowił przekazać przesłaną przez mieszkańców Szamotuł ww. korespondencję w przedmiotowej sprawie do Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Wielkopolskiego, zawiadamiając o tym jednocześnie Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły.

45. Zarząd postanowił przyznać dodatkowe środki w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na remont wieży północnej pałacu, będącego siedzibą Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.

STAROSTA

Beata Hanyżak